HANDBUCH / MANUAL /MANUEL
FACTORY AUTOMATION
VDM70
A
us
ga
be
da

0
Entfernungsmessgerät VDM70
Bestellbezeichnungen / Geräte und Zubehör
20
Tabelle 9.2 Beschreibung Anschlussbelegung
9.1 Leitungslängen, Schirmung
9.1.1 Leitungslänge RS 422
Die RS 422 Schnittstelle ist als übertragungssichere, serielle Schnittstelle im Vollduplex-
verfahren mit einer Übertragungsrate bis 10 MBaud und 1000m Leitungslänge definiert.
9.1.2 Leitungslänge SSI
Zur sicheren Datenübertragung hängt die maximal mögliche Taktrate von der Leitungs-
länge ab.
Tabelle 9.3 Leitungslänge SSI
9.1.3 Schirmung RS 422 und SSI
Die geschirmte Anschlussleitung (siehe Kapitel 11) ist geräteseitig am Stecker ange-
schlossen und muss schaltschrankseitig auf das Bezugspotential des Schaltschranks
aufgelegt werden.
10 Bestellbezeichnungen / Geräte und Zubehör
Pin Bezeichnung Beschreibung
A TX+ RS 422: Sendedaten / SSI: Data +
B Q1 Schaltausgang Q1
C RX+ RS 422: Empfangsdaten / SSI: Clock +
D analog Analogausgang 4 ... 20 mA (nur VDM70-10-L)
E Qs Service- Ausgang Qs
F Qp Plausibilitätsausgang Qp
G Ub Ub + 18 ... 30 V
H RX- RS 422: Empfangsdaten / SSI: Clock -
J n.c.
K TX- RS 422: Sendedaten / SSI: Data -
L Q2 Schaltausgang Q2
M GND 0 V (GND)
Kabellänge /m < 25 < 50 < 100 < 200 < 400
Taktrate < 500 kHz < 400 kHz < 300 kHz < 200 kHz < 100 kHz
Bestellbezeichnung Bezeichnung
OMH-VDM35 Haltewinkel
OMH-VDM35-01 Feinjustageset
VDM35-AR Ausrichthilfe
42312A Kabeldose, Buchse 12-polig
42312A-05M-12P-SCS Anschlusskabel, 12-polig, Länge 5 m
42312A-08M-12P-SCS Anschlusskabel, 12-polig, Länge 8 m
42312A-20M-12P-SCS Anschlusskabel, 12-polig, Länge 20 m
42312B Kabeldose, Buchse 12-polig, gewinkelt
21
A
us
ga
be
da
tu
m
6.
03
.2
00
7
P
ar
t N
o.
 1
96
79
0
Entfernungsmessgerät VDM70
Zubehör / Maßbilder
Tabelle 10.1 Bestellbezeichnungen / Geräte und Zubehör
11 Zubehör / Maßbilder
Haltewinkel:  OMH-VDM35
Abbildung 11.1 Haltewinkel
Feineinstellung für Haltewinkel: OMH-VDM35-01
Abbildung 11.2 Feineinstellung für Haltewinkel
Ausrichthilfe: VDM35-AR
Abbildung 11.3 Ausrichthilfe
42312B-05M-12P-SCS Anschlusskabel, 12-polig, Länge 5 m, gewinkelt
42312B-10M-12P-SCS Anschlusskabel, 12-polig, Länge 10 m, gewinkelt
42312B-20M-12P-SCS Anschlusskabel, 12-polig, Länge 20 m, gewinkelt
42312B-30M-12P-SCS Anschlusskabel, 12-polig, Länge 30 m, gewinkelt
OFR-250/250 Reflexionsfolie, Größe: 250 mm x 250 mm
Reflektor 250 mm x 250 mm Reflexionsfolie, Größe: 250 mm x 250 mm
Reflektor 750 mm x 750 mm Reflexionsfolie, Größe: 750 mm x 750 mm
53